
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От ЗР / /  M IL  № Щ _

О проведении районного конкурса 
«Новогоднее настроение»

В целях создания праздничной атмосферы для жителей и гостей района в 
новогодние праздники, стимулирования творческого подхода жителей 
Сузунского района к оформлению своих домов и придомовых территорий к 
новогодним праздникам; повышения эстетического и художественного уровня 
праздничного оформления,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести с 1 по 30 декабря 2022 года в Сузунском районе районный 

конкурс на лучшее праздничное оформление домов и придомовых территорий 
«Новогоднее настроение».

2. Утвердить:
2.1. положение о проведении районного конкурса на лучшее праздничное 

оформление домов и придомовых территорий «Новогоднее настроение» в 
Сузунском районе согласно приложению № 1;

2.2. состав конкурсной комиссии районного конкурса на лучшее 
праздничное оформление домов и придомовых территорий «Новогоднее 
настроение» в Сузунском районе согласно приложению № 2;

2.3. план мероприятий по подготовке и проведению районного конкурса на 
лучшее праздничное оформление домов и придомовых территорий «Новогоднее 
настроение» в Сузунском районе согласно приложению № 3;

2.4. состав организационного комитета по подготовке и проведению 
районного конкурса на лучшее праздничное оформление домов и придомовых 
территорий «Новогоднее настроение» в Сузунском районе согласно 
приложению № 4.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Пронькина А.В.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Сузунского района



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации 

Сузунского района
от ^  / /  ZfiZt № £19

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса на лучшее праздничное оформление 

домов и придомовых территорий «Новогоднее настроение»
в Сузунском районе 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Районный конкурс на лучшее праздничное оформление домов и 

придомовых территорий «Новогоднее настроение» в Сузунском районе (далее - 
Конкурс) проводится в целях стимулирования творческого подхода жителей 
Сузунского района к оформлению своих домов и придомовых территорий к 
новогодним праздникам, повышения эстетического и художественного уровня 
праздничного оформления, создания праздничной атмосферы в новогодние 
праздники в Сузунском районе.

1.2. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок организации 
и проведения Конкурса.

2. ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства 

Сузунского района к новогодним праздникам.
2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в 

оформлении домов и придомовой территории.
2.3. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. УЧРЕДИТЕЛИ КОНКУРСА
Организатором Конкурса являются: администрация Сузунского района, 

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и энергетики 
р.п. Сузн», Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры, 
спорта, туризма и молодёжной политики Сузунского района», Муниципальное 
казённое учреждение культуры Сузунского района «Центр культуры и досуга 
молодёжи».

4. УЧАСТНИКИ АКЦИИ
3.1. В Конкурсе принимают участие жители Сузунского района по двум 

номинациям:
1) жители сельских населенных пунктов;
2) жители р.п. Сузун.

5. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ
4.1. Конкурс проводится с 1 декабря по 30 декабря 2022 года.



6. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
5.1. В Конкурсе принимаются фото- и видеоматериалы, отражающие 

комплексное оформление фасадов домов и прилегающей территории (деревьев, 
ограждений и др.) с возможным использованием новогодних елей, световых 
гирлянд, снежных скульптур и др.

5.2. Заявки на участие в Конкурсе с приложением фото и видеоматериала 
подаются на электронный адрес: odmsuzun@mail.ru или личным сообщением в 
группу ВКонтакте МОЛОДЁЖЬ СУЗУНСКОГО РАЙОНА до 27.12.2022 г. 
(приложение к настоящему положению), справки по тел.: 8-952-936-21-78, 
Фёдорова Анна Александровна.

7. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Критерии оценки Конкурса:

- оригинальность идеи;
- художественная и эстетическая зрелищность;
- применение нестандартных творческих и технических решений;
- использование современных технологий светового оформления;
- наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, ледовых или снежных
скульптур, зимней горки и др.).

8. ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ
ПОБЕДИТЕЛЕЙ

7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией не позднее 29
декабря 2022 г.

7.2. Конкурсная комиссия оценивает фото- и видеоматериалы, согласно 
поданным заявкам, выезжает на место нахождения объекта и определяет 
победителей (1,2,3 место) в каждой номинации:

- жители сельских населенных пунктов;
- жители р.п. Сузун.
7.3. Победители, занявшие 1,2,3 место в каждой номинации награждаются 

дипломами и ценными подарками от организаторов Конкурса. Все участники 
получают диплом за участие.

7.4. Награждение победителей состоится 30 декабря 2022 года в 
администрации Сузунского района по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 51.

mailto:odmsuzun@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению о проведении 

районного конкурса 
на лучшее праздничное оформление домов 

и придомовых территорий «Новогоднее настроение»
в Сузунском районе

ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе на лучшее праздничное оформление домов и 

придомовых территорий «Новогоднее настроение» 
в Сузунском районе

Ф. И.О. участника
Дата рождения
Контактные данные (телефон)
Номинация конкурса:
- «Жители сельских населённых 
пунктов»;
- «Жители р.п. Сузун»
Место нахождения объекта 
конкурса (адрес)

* ФОТОГРАФИИ, ВИДЕОМАТЕРИАЛЫ ДОЛЖНЫ ПРИЛАГАТЬСЯ 
ОТДЕЛЬНЫМИ ФАЙЛАМИ



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от 3(\ / /  Z0&& г. №

Состав конкурсной комиссии районного конкурса на лучшее праздничное 
оформление домов и придомовых территорий «Новогоднее настроение»

в Сузунском районе

№
п/п

ФИО Должность

1 Осипов А.А Исполняющий обязанности Главы Сузунского 
района

2 Кокунова И.В. Первый заместитель главы администрации 
Сузунского района

3 Пронькин А.В. Заместитель главы администрации Сузунского 
района

4 Карабасов Ю.С. Глава р.п. Сузун Сузунского района 
Новосибирской области, директор 
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования 
Сузунского района «Сузунская детская 
школа искусств»

5 Чуриков М.А. Директор Муниципального казённого учреждения 
«Управление культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики Сузунского района»

6 Корчак А.В. Директор Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Сузунского района «Центр развития физической 
культуры и спорта», депутат Совета депутатов 
Сузунского района

7 Фёдорова А.А. Директор Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Центр культуры и 
досуга молодёжи»



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации 

Сузунского района
от т / /  Ь?.и Г. №  £/#

План мероприятий по подготовке и проведению 
районного конкурса на лучшее праздничное оформление домов и 

придомовых территорий «Новогоднее настроение» 
в Сузунском районе 

(далее Конкурс)

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные

1. Подготовка пакета документов: 
Положение

Чуриков М.А. 
Фёдорова А.А.

2. Организация участия жителей Сузунского района в 
Конкурсе

Главы сельских 
поселений 
Сузунского 
района,
Пронькин А.В. 
Фёдорова А.А.

3 Подготовка печатной продукции Конкурса:
- дипломы;
- информационные афиши

Фёдорова А.А.

4. Сбор заявок на участие в Конкурсе Фёдорова А.А.
5. Подготовка наградных материалов для проведения 

награждения участников и победителей Конкурса
Фёдорова А.А.

6. Информирование участников и населения района 
о Конкурсе:
- информационные письма;
- афиши;
- размещение в социальных сетях;
- объявления в СМИ

Фёдорова А.А. 
Максутова А.А.

7 Подведение итогов Конкурса Пронькин А.В. 
Фёдорова А.А. 
Конкурсная 
комиссия

8 Награждение участников и победителей Конкурса Пронькин А.В. 
Фёдорова А.А.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ 30. / /  AOIL Г. №  ££9

СОСТАВ
организационного комитета на лучшее праздничное оформление домов и 

придомовых территорий «Новогоднее настроение» 
в Сузунском районе

Коку нова И.В. - первый заместитель главы администрации Сузунского
района, председатель оргкомитета;

Пронькин А.В.

Максутова А.А.

- заместитель главы администрации Сузунского района, 
заместитель председателя оргкомитета;

- заведующий отделом методической и информационно
аналитической деятельности Муниципального казённого 
учреждения культуры Сузунского района «Культурно
досуговое объединение»;

Фёдорова А.А. - директор Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Центр культуры и досуга 
молодежи;

Чуриков М.А. - директор Муниципального казённого учреждения
«Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики Сузунского района»


